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TAURAGĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA
KOLEGIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS
 
[bookmark: _GoBack]2025 m. balandžio 23d. Nr. TP-3
Tauragė
 Tauragės regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis įvyko nuotoliniu būdu per Microsoft Teams platformą.
Posėdžio data – 2025 m. balandžio 15 d. 
Posėdžio pradžia – 13 val.
Posėdžio pirmininkas: Skirmantas Mockevičius, Tauragės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos pirmininkas. 
Posėdžio sekretorė – Gina Ulinskienė, Tauragės regiono plėtros tarybos administracijos vyr. specialistė.
Posėdyje dalyvavo šie Tarybos kolegijos nariai:
1. Tadas Bartkus, Šilalės rajono savivaldybės meras;
2. Vaidas Bendaravičius, Pagėgių savivaldybės meras.
3. Vidas Bičkus, Tauragės rajono savivaldybės tarybos narys;
4. Egidijus Gečas, Šilalės rajono savivaldybės tarybos narys,
5. Donatas Jackis, Jurbarko rajono savivaldybės tarybos narys.
6. Gražina Jankauskienė, Pagėgių savivaldybės tarybos narė.
7. Vidmantas Juzėnas, Jurbarko rajono savivaldybės tarybos narys;
8. Dovydas Kaminskas, Tauragės rajono savivaldybės meras;
9. Skirmantas Mockevičius, Jurbarko rajono savivaldybės meras;
10. Raimundas Vaitiekus, Šilalės rajono savivaldybės tarybos narys;

Nedalyvavo: Sigitas Mičiulis, Tauragės rajono savivaldybės tarybos narys;.
Kvorumas yra – posėdyje dalyvauja 10 iš 11 Tarybos kolegijos narių. 

Posėdyje taip pat dalyvavo Tarybos administracijos atstovai: Jurgita Choromanskytė, Tarybos administracijos direktorė, Asta Levickaitė, Tarybos administracijos ekspertė, Gina Ulinskienė, Tarybos administracijos vyr. specialistė; Tarybos kolegijos partnerių grupės nariai: Rimantas Dapkus, Inga Karbauskienė, Nijolė Meilutienė, Rūta Misevičienė, Lukas Petraitis; kviestieji asmenys: Gaiva Mačiulaitienė, VšĮ Žaliasis regionas direktorė, Jurgita Petraitienė, Užimtumo tarnybos Klaipėdos klientų aptarnavimo departamento direktorė, Domas Zdanevičius, Impact Advisory atstovas.

Posėdžio pirmininkas Skirmantas Mockevičius pasveikino posėdžio dalyvius, informavo, kad Tarybos kolegijos nariams elektroniniu paštu buvo išsiųsta papildyta posėdžio darbotvarkė, supažindino su ja, pasiūlė pritarti posėdžio darbotvarkei. 
Posėdžio darbotvarkei pritarta bendru Kolegijos narių sutarimu.

DARBOTVARKĖ:
1. Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programų 2025 m. derinimas.
2. Investicijų Tauragės regione skatinimas / tyrimo rezultatai ir įžvalgos.
3. Tauragės RPT 2024 m. metinių ataskaitų rinkinio derinimas.
4. 2022–2030 m. Tauragės regiono plėtros plano keitimas.
5. Informacija apie regioninės svarbos projekto įgyvendinimą.
6. [bookmark: _Hlk195792695]Informacija apie pakeistą Tauragės RPT kolegijos darbo reglamentą.
7. [bookmark: _Hlk195792897]Informacija apie 2022–2030 m. Tauragės regiono plėtros plano įgyvendinimą.
8. [bookmark: _Hlk195793114]Dėl siūlymo Tauragės regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui.
9. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programų 2025 m. derinimas.
Pranešėja Jurgita Petraitienė pateikė pranešimą „2025 m. Tauragės regione planuojamos įgyvendinti aktyvios darbo rinkos politikos priemonės“ (pridedama) apie Tauragės regiono darbo rinkos situaciją, planuojamas aktyvios darbo rinkos politikos priemones, joms planuojamą paramą, tikslines grupes, darbo rinkos situacijos prognozes.
[bookmark: _Hlk195795013]Klausimus pranešėjai uždavė Jurgita Choromanskytė, Tadas Bartkus, Skirmantas Mockevičius, Raimundas Vaitiekus.

2. SVARSTYTA. Investicijų Tauragės regione skatinimas / tyrimo rezultatai ir įžvalgos.
Pranešėjas Domas Zdanevičius pristatė tyrimą „Investicijų Tauragės regione skatinimas tyrimo rezultatai ir įžvalgos“ (pranešimas pridedamas), kuriame pažymėta, kad Tauragės regionas auga sparčiau nei visa Lietuva ir lenkia kai kurias apskritis pagal vienam gyventojui tenkančią pridėtinę vertę. Tačiau investicijų pritraukimą riboja siauras sektorių spektras. 
Klausimus pranešėjui uždavė Skirmantas Mockevičius, Vidmantas Juzėnas, Donatas Jackis, Rimantas Dapkus.
Pateikti pasiūlymai: Papildyti tyrimą informacija apie darbuotojų skaičių žemės ūkio sektoriuje, taip pat atlikti išsamesnę šio sektoriaus analizę.
3. SVARSTYTA. Tauragės RPT 2024 m. metinių ataskaitų rinkinio derinimas.
Pranešėja Jurgita Choromanskytė pristatė Tarybos 2024 m. metinių ataskaitų rinkinį.
Klausimų ir pasiūlymų pranešėjai nebuvo.
Skirmantas Mockevičius supažindino su parengtu sprendimo projektu, pasiūlė pritarti. 
Sprendimui pritarta bendru Tarybos kolegijos narių sutarimu.
NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui.

4. SVARSTYTA. 2022–2030 m. Tauragės regiono plėtros plano keitimas.
Pranešėja Asta Levickaitė supažindino kolegijos narius su sprendimo projekto aiškinamajame rašte išdėstyta informacija. 
Klausimų ir pasiūlymų pranešėjai nebuvo.
Skirmantas Mockevičius supažindino su parengtu sprendimo projektu, pasiūlė pritarti.
Sprendimui pritarta bendru Tarybos kolegijos narių sutarimu.
NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui.

5. SVARSTYTA. Informacija apie regioninės svarbos projekto įgyvendinimą.
Pranešėja Asta Levickaitė supažindino su Tauragės rajono savivaldybės mero 2025-03-03 raštu Nr. 19-939 „Dėl regioninės svarbos projekto įgyvendinimo ataskaitos už 2024 m.“ Tarybai pateikta informacija apie AB „Vilkyškių pieninė“ regioninės svarbos projekto įgyvendinimo eigą, kad projektas nėra pradėtas įgyvendinti, tačiau bendrovė neatsisako plano statyti pieno produktų perdirbimo gamyklos ir išlaikyti regioninės svarbos projektui keliamus kriterijus, kad šiuo metu vyksta žemės sklypo nuomos sutarties pratęsimo procedūros. 
Klausimų ir pasiūlymų pranešėjai nebuvo.

6. SVARSTYTA. Informacija apie pakeistą Tauragės RPT kolegijos darbo reglamentą.
Pranešėja Jurgita Choromanskytė informavo apie Tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2025-04-04 sprendimu Nr. DS-1 pakeistą Tauragės RPT kolegijos darbo reglamentą ir jame atliktus pakeitimus.
Klausimų ir pasiūlymų pranešėjai nebuvo.

7. SVARSTYTA. Informacija apie 2022–2030 m. Tauragės regiono plėtros plano įgyvendinimą.
[bookmark: _Hlk195793152]Pranešėja Jurgita Choromanskytė pateikė informaciją apie 2022–2030 m. Tauragės regiono plėtros plano įgyvendinimą (pridedama). 
Klausimus pranešėjai uždavė: Vaidas Bendaravičius, Dovydas Kaminskas, Tadas Bartkus, Skirmantas Mockevičius.

8. SVARSTYTA. Dėl siūlymo Tauragės regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui.
Pranešėja Jurgita Choromanskytė supažindino Kolegijos narius su sprendimo projekto aiškinamajame rašte išdėstyta informacija. 
[bookmark: _Hlk195799272]Klausimų ir pasiūlymų pranešėjai nebuvo.
Skirmantas Mockevičius supažindino su parengtu sprendimo projektu, pasiūlė pritarti. 
Sprendimui pritarta bendru Tarybos kolegijos narių sutarimu.
NUTARTA. Pritarti pateiktam sprendimo projektui.

9. KITI KLAUSIMAI. Kitų klausimų svarstyta nebuvo.
15.18 val. Skirmantas Mockevičius paskelbė posėdį baigtu.

PRIDEDAMA. 3 priedai.

Kolegijos pirmininkas 	                     Skirmantas Mockevičius
Posėdžio sekretorė	                     Gina Ulinskienė
